
Broj 50 - Stranica 326 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 23. 7. 2024. 

 

"(1) Жалилац је обавезан да плати накнаду за покретање 
жалбеног поступка у износу од: 
а) 750,00 КМ за процијењену вриједност набавке до 

50.000,00 КМ; 
б) 1.200,00 КМ за процијењену вриједност набавке 

од 50.001,00 КМ до 80.000,00 КМ; 
ц) 3.000,00 КМ за процијењену вриједност набавке 

од 80.001,00 КМ до 250.000,00 КМ; 
д) 5.250,00 КМ за процијењену вриједност набавке 

од 250.001,00 КМ до 400.000,00 КМ; 
е) 7.500,00 КМ за процијењену вриједност набавке 

од 400.001,00 КМ до 800.000,00 КМ; 
ф) 11.250,00 КМ за процијењену вриједност набавке 

од 800.001,00 КМ до 9.000.000,00 КМ; 
г) 15.000,00 КМ када је вриједност набавке једнака 

или већа од 9.000.000,00 КМ." 
Став (4) мијења се и гласи: 

"(4) Прије разматрања жалбе уговорни орган је дужан да 
утврди да ли је жалилац уз изјављену жалбу доставио 
доказ из члана 105. став (1) тачка и) овог закона о 
плаћеној накнади за покретање жалбеног поступка, у 
износу прописаном овим чланом, на основу којег се 
може несумњиво утврдити да је трансакција 
извршена." 
Став (7) мијења се и гласи: 

"(7) У случају основане или дјелимично основане жалбе, а 
и у случају неуредне жалбе, за коју се евентуално 
накнадно утврди да је уплата накнаде за покретање 
жалбеног поступка извршена, уговорни орган у року 
oд седам дана од дана доношења одлуке по жалби 
доставља КРЖ-у документацију ради покретања 
поступка поврата накнаде за покретање жалбеног 
поступка. КРЖ у року од седам дана од дана 
запримања документације од уговорног органа доноси 
посебно рјешење о поврату накнаде за покретање 
жалбеног поступка, која се мора спровести у року од 
30 дана од дана запримања рјешења о поврату накнаде 
за покретање жалбеног поступка у складу са 
Инструкцијом о начину уплате, контроле и поврата 
такси прописаних овим чланом." 

Члан 6. 
У члану 110. став (1) иза ријечи "допуштена" додаје се 

ријеч "уредна". 

Члан 7. 
(1) Поступци јавних набавки, започети прије ступања на 

снагу овог закона, у којима је већ изјављена жалба, 
наставиће се и окончати уз примјену одредаба Закона 
о јавним набавкама ("Службени гласник БиХ", бр. 
39/14 и 59/22). 

(2) Поступци јавних набавки, започети прије ступања на 
снагу овог закона, у којима није изјављена жалба, 
наставиће се и окончати и уз примјену одредаба чл. 1, 
2, 3, 4, 5. и 6. овог закона. 

Члан 8. 
Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01,02-02-1-1365/24 
19. јула 2024. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana IV. 4. a) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 14. hitnoj 
sjednici Predstavničkog doma, održanoj 16. jula 2024. godine, i 
na 5. hitnoj sjednici Doma naroda, održanoj 19. jula 2024. 
godine, donosi 

ZAKON 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O JAVNIM 

NABAVKAMA 

Član 1. 
U Zakonu o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH", 

br. 39/14 i 59/22) u članu 100. stav (1) iza riječi "dopuštena" 
dodaje se riječ "uredna". 

U stavu (2) iza riječi "nedopuštena" dodaje se riječ 
"neuredna". 

Iza stava (2) dodaje se novi stav (3) koji glasi: 
"(3) Ako u roku za izjavljivanje žalbe nije dostavljen dokaz iz 

člana 105. stav (1) tačka i) ovog zakona o plaćenoj 
naknadi za pokretanje žalbenog postupka, u iznosu 
propisanom članom 108. ovog zakona, na osnovu kojeg se 
može nesumnjivo utvrditi da je transakcija izvršena, 
ugovorni organ odbacit će žalbu kao neurednu bez 
pozivanja žalioca na dopunu ili ispravak. Na ovaj 
zaključak ugovornog organa žalilac nema pravo žalbe 
URŽ-u i on je konačan. Protiv ovog zaključka žalilac 
može pokrenuti upravni spor pred Sudom Bosne i 
Hercegovine u roku od 30 dana od dana prijema. Tužba za 
pokretanje upravnog spora ne odgađa izvršenje pobijanog 
zaključka ako Sud Bosne i Hercegovine drugačije ne 
odluči." 
Dosadašnji st. (3), (4) i (5) postaju st. (4), (5) i (6). 
U dosadašnjem stavu (3), koji postaje stav (4), iza riječi 

"dopuštena" dodaje se riječ "uredna". 
U dosadašnjem stavu (5), koji postaje stav (6), iza riječi 

"dopuštena" dodaje se riječ "uredna". 

Član 2. 
U članu 101. stav (1) tačka a) riječ "preuzimanja" 

zamjenjuje se riječju "objave". 
U stavu (5) tačka a) riječ "preuzimanja" zamjenjuje se 

riječju "objave". 

Član 3. 
U članu 105. iza stava (1) dodaje se novi stav (2) koji 

glasi: 
"(2) Dokaz iz stava (1) tačka i) ovog člana o plaćenoj naknadi 

za pokretanje žalbenog postupka, u iznosu propisanom 
članom 108. ovog zakona, na osnovu kojeg se može 
nesumnjivo utvrditi da je transakcija izvršena, obavezno 
se dostavlja ugovornom organu u roku za izjavljivanje 
žalbe." 

Član 4. 
Član 106. mijenja se i glasi: 

"Član 106. 
(Postupak s neurednom žalbom) 

(1) Ako dostavljena žalba ne sadrži podatke i dokaze iz člana 
105. ovog zakona, osim u slučaju ako dostavljena žalba ne 
sadrži podatak i dokaz iz člana 105. stav (1) tačka i) ovog 
zakona, kada ugovorni organ donosi zaključak u skladu s 
članom 100. stav (3) ovog zakona, ugovorni organ poziva 
žalioca da upotpuni žalbu u roku od tri dana od dana 
prijema zahtjeva za dopunu. Ako žalilac ne postupi po 
zahtjevu ugovornog organa, žalba će biti odbačena kao 
neuredna, u skladu s članom 100. stav (2) ovog zakona. 

(2) U postupku pravne zaštite pred URŽ-om i URŽ ispituje da 
li dostavljena žalba sadrži podatke i dokaze iz člana 105. 

Aida
Highlight



Utorak, 23. 7. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 50 - Stranica 327 

 

ovog zakona. Ako dostavljena žalba ne sadrži podatke i 
dokaze iz člana 105. ovog zakona, osim u slučaju ako 
dostavljena žalba ne sadrži podatak i dokaz iz člana 105. 
stav (1) tačka i) ovog zakona, kada ugovorni organ donosi 
zaključak u skladu s članom 100. stav (3) ovog zakona, 
URŽ poziva žalioca da upotpuni žalbu u roku od tri dana 
od dana prijema zahtjeva za dopunu. Ako žalilac ne 
postupi po zahtjevu URŽ-a, žalba će biti odbačena kao 
neuredna, u skladu s članom 111. stav (1) tačka b) ovog 
zakona." 

Član 5. 
U članu 108. stav (1) mijenja se i glasi: 

"(1) Žalilac je obavezan platiti naknadu za pokretanje žalbenog 
postupka u iznosu od: 
a) 750,00 KM za procijenjenu vrijednost nabavke do 

50.000,00 KM; 
b) 1.200,00 KM za procijenjenu vrijednost nabavke od 

50.001,00 KM do 80.000,00 KM; 
c) 3.000,00 KM za procijenjenu vrijednost nabavke od 

80.001,00 KM do 250.000,00 KM; 
d) 5.250,00 KM za procijenjenu vrijednost nabavke od 

250.001,00 KM do 400.000,00 KM; 
e) 7.500,00 KM za procijenjenu vrijednost nabavke od 

400.001,00 KM do 800.000,00 KM; 
f) 11.250,00 KM za procijenjenu vrijednost nabavke 

od 800.001,00 KM do 9.000.000,00 KM; 
g) 15.000,00 KM kada je vrijednost nabavke jednaka ili 

veća od 9.000.000,00 KM." 
Stav (4) mijenja se i glasi: 

"(4) Prije razmatranja žalbe ugovorni organ dužan je utvrditi 
da li je žalilac uz izjavljenu žalbu dostavio dokaz iz člana 
105. stav (1) tačka i) ovog zakona o plaćenoj naknadi za 
pokretanje žalbenog postupka, u iznosu propisanom ovim 
članom, na osnovu kojeg se može nesumnjivo utvrditi da 
je transakcija izvršena." 
Stav (7) mijenja se i glasi: 

"(7) U slučaju osnovane ili djelimično osnovane žalbe, a i u 
slučaju neuredne žalbe, za koju se eventualno naknadno 
utvrdi da je uplata naknade za pokretanje žalbenog 
postupka izvršena, ugovorni organ u roku sedam dana od 
dana donošenja odluke po žalbi dostavlja URŽ-u 
dokumentaciju radi pokretanja postupka povrata naknade 
za pokretanje žalbenog postupka. URŽ u roku od sedam 
dana od dana zaprimanja dokumentacije od ugovornog 
organa donosi posebno rješenje o povratu naknade za 
pokretanje žalbenog postupka, koja se mora provesti u 
roku od 30 dana od dana zaprimanja rješenja o povratu 
naknade za pokretanje žalbenog postupka u skladu s 
Instrukcijom o načinu uplate, kontrole i povrata taksi 
propisanih ovim članom." 

Član 6. 
U članu 110. stav (1) iza riječi "dopuštena" dodaje se riječ 

"uredna". 

Član 7. 
(1) Postupci javnih nabavki započeti prije stupanja na snagu 

ovog zakona, u kojima je već izjavljena žalba, nastavit će 
se i okončati uz primjenu odredbi Zakona o javnim 
nabavkama ("Službeni glasnik BiH", br. 39/14 i 59/22). 

(2) Postupci javnih nabavki započeti prije stupanja na snagu 
ovog zakona, u kojima nije izjavljena žalba, nastavit će se 
i okončati i uz primjenu odredbi čl. 1, 2, 3, 4, 5. i 6. ovog 
zakona. 

Član 8. 
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01,02-02-1-1365/24 
19. jula 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r. 

 

540 
Na temelju članka 197. Poslovnika Zastupničkog doma 

Parlamentarne skupštine BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 
79/14, 81/15, 97/15, 78/19, 26/20, 53/22, 59/23 i 87/23) i 
članka 188. Poslovnika Doma naroda Parlamentarne skupštine 
BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 58/14, 88/15, 96/15 i 53/16), 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine na 20. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 16.7.2024., i na 2. sjednici Doma 
naroda, održanoj 2.3.2023., donosi 

ODLUKU 
O IMENOVANJU TAJNIKA ZAJEDNIČKE SLUŽBE 

PARLAMENTARNE SKUPŠTINE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Mirza Imamović imenuje se za tajnika Zajedničke službe 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom 

glasniku BiH". 

Broj 01,02-34-1-1383-1/24 
16. srpnja 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Dr. Dragan Čović, v. r. 
 

 
На основу члана 197. Пословника Представничког 

дома Парламентарне скупштине БиХ ("Службени гласник 
БиХ", бр. 79/14, 81/15, 97/15, 78/19, 26/20, 53/22, 59/23 и 
87/23) и члана 188. Пословника Дома народа 
Парламентарне скупштине БиХ ("Службени гласник БиХ", 
бр. 58/14, 88/15, 96/15 и 53/16), Парламентарна скупштина 
Босне и Херцеговине на 20. сједници Представничког дома, 
одржаној 16.07.2024, и 2. сједници Дома народа, одржаној 
02.03.2023, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ СЕКРЕТАРА ЗАЈЕДНИЧКЕ 
СЛУЖБЕ ПАРЛАМЕНТАРНЕ СКУПШТИНЕ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Мирза Имамовић именује се за секретара Заједничке 

службе Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине. 




